

КОРОТКО ПРО ВАЖЛИВЕ



В бібліотеці ім. М. Коцюбинського



Профорієнтаційна робота



День учнівського самоврядування



Учні 102 гр. допомагають ветерану



Учні пансіону у нашому ліцеї

— У грудні 2012 року в ліцеї проведено день учнівського самоврядування. Учком, яким було сплановано проведення даного заходу, визнав успішним виконання обов'язків заступника директора з виховної роботи учнем групи №101 Матвійчук Олександром.

— В ліцеї проведено день відкритих дверей. Учні шкіл міста мали можливість ознайомитись із роботою нашого навчального закладу: побачити навчальні кабінети, майстерні та лабораторії для проведення уроків виробничого навчання. Учні групи №212 ініціювали запрошення до нас дев'ятикласників пансіону. Спілкування учнів носило профорієнтаційний характер.

— Учні гр. №106 відвідали районну бібліотеку, де взяли участь у проведенні днів Г.С.Сковороди. Присутніх також ознайомили із книжковим фондом, творчими групами шепетівчан, які створені та функціонують на базі бібліотеки. Частина наших учнів виявили бажання стати читачами бібліотеки М.Коцюбинського.

— У час зимових замітєлей учні нашого ліцею систематично допомагають ветеранам Великої Вітчизняної війни розчищати подвір'я від снігу. Ветерани щиро дякують учням гр. №312, 311, 212, 101.

Добірку матеріалів підготував Олександр Зайцев - голова учкому ліцею.

Сатиричним пером про наше життя

НІЧ У ГУРТОЖИТКУ

У гуртожитку вночі
«Усі кози на печі»:
Лиш відбій почнуть трубити,
Де ж тут спати - саме жити,
Саме «вивернуть жупани»
І здійснить «скаженні» плани.

Як проб'є дванадцять рівно,
Ноги миють всі сумлінно:
Набирають воду в відра
Та в кімнату до сусіда...
Навіть в ліжку миють друга:
Це ж турбота - не наруга.

От дивись, Ванько рачкує -
Він котлети запах чує.
Хоч здалеку запах йде,
Все ж Ванько його знайде.

А як добре їх напхався,
Повертається відказався:
Просто, бідний, йти не міг
Тай під ліжком спати ліг.

Ну а лиш почне світати,
Браття, як не заспівати!..
Замість півнів на проспекті
Голоси наші уперті
Всіх, як кажуть, піднімуть
Й спати більше не дадуть.
До п'яти живем нівроку!.

Та придумав хтось уроки.
Зрозумійте, вчителі,
Ми ж у вас зовсім малі:
Замість перших пар для нас
Краще ставить тихий час.

Кошуба Максим

РОБІТНИЧА ГВАРДІЯ

білетень Шепетівського професійного ліцею
м. Шепетівка, пр. Миру, 23

Редактор:
Олександр Матвійчук
Фотокор:
Олександр Зайцев

Віддруковано:
ТОВ «Шепетівська друкарня».
Св. ААВ №2222041
Зам. 16 Тир. 50

РОБІТНИЧА
ГВАРДІЯ

ЧИМ СЕРЦЕ НАПОВНИШ, ТЕ ГОВОРЯТЬ УСТА



№6 (8)
ГРУДЕНЬ
2012 р.

УКРАЇНЦЯМ

На нашому небі — безмежна блакить
Любов'ю в серцях наших ніжно дзвенить.
Навкруг колосяться родючі лани,
Охвалені працею й співом вони.

Гаї і поля, сади і степи —
Це наша країна, це я і це ти.
А там, де колоссям земля пророста,
Живе щире серце, живе доброта.

Народе мій мудрий, до щастя іди:
Хай рід український не знає біди,
Хай радістю повняться наші серця,
А сонячний шлях хай не має кінця!

Максим Литвиненко,
учень гр. №211.

ШАНОВНІ
ПРАЦІВНИКИ
ЛІЦЕЮ,
УЧНІ,
БАТЬКИ!

*Настає 2013 рік.
Для нашого навчального закладу це тридцять четвертий рік існування. Я вірю, що цей рік буде плідним не лише усім Вам, але*

і загалом ліцею, бо кожен із нас є його невід'ємною частиною, від котрої залежить і престиж освітньої установи, і значимість кожного її випускника.

Від усієї душі бажаю прожити цей рік у щасті, благополуччї та гордості за виконану справу!

Олег Антонович Окуневський —
директор Шепетівського професійного ліцею

ТИЖДЕНЬ ПРОФМАЙСТЕРНОСТІ



З 10 по 15 грудня в Шепетівському професійному ліцеї проходив тиждень професій: «Радіомеханік з ремонту та обслуговування РТА» та «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустановки».

Та обслуговування РТА» та «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустановки».



Тиждень розпочався з радіогазети та виставки технічної творчості, організаторами якої були майстри виробничого на-

вчання: Суслін Б.О.; Гуменюк І.Г.; Дячук Л.В.
(Початок. Закінчення на стор. 2).

ТИЖДЕНЬ ПРОФМАЙСТЕРНОСТІ

Наступний день — це був День відкритих дверей, для учнів 9-их класів пансіону, з метою профорієнтаційної роботи. В цей же день учні групи № 212 побували на екскурсії місцевої ТРК «ШАНС». Екскурсію розпочав директор ТРК «ШАНС» Штен Алім Петрович, запрошував учнів на виробничу практику та на роботу до себе. Огляд по кіностудії продовжив заступник директора, колишній випускник нашого ліцею, Романюк Юрій. Учні отримали масу задоволення від побаченого. 12 грудня Олена Миколаївна Коврига, організувала для учнів групи № 212 та групи № 101 вікторину:

«Я люблю свою професію». Було проведено ряд конкурсів:

1. Конкурс капітанів;
2. Практичний конкурс (зібрати схему освітлювально-го приладу);
3. Відгадати назву приладу;
4. Конкурс: «Надання долі-карської допомоги»

У четвер майстер виробничого навчання Байло Марина Миколаївна проводила відкритий урок на тему: «Навісний монтаж регулюючого стабілізатора напруги». Урок нестандартний, із застосуванням програми: «Графічне зображення радіоелементів на принциповій схемі».(Splan 7.0) Урок був ціка-

вим, насиченим із застосуванням ІКТ навчання. Учні із задоволенням відтворили на моніторі принципові схеми і розробили схему регулюючого стабілізатора напруги. На уроці були присутні: методист Васик М.В.; заступник директора НВР Кучер С.Є.; майстер в/н Дячук Л.В.; викладач інформатики Буркацький О.А. Практична частина уроку виробничого навчання проводилася в п'ятницю в радіомайстерні. Схеми, які учні відтворили на моніторі застосували на практичній частині. Після проведення заходів відбулося відкрите засідання методичної комісії та підведено

підсумки тижня. З доповіддю: «Особливості роботи з обдарованими учнями», виступила голова метод комісії Байло М.М., а методист ліцею Васик М.В. роздала присутнім членам метод комісії рекомендації щодо організації роботи з обдарованими учнями.

Ось так цікаво, майже на одному диханні, пройшов тиждень. Учні переконали всіх, що вони люблять і знають свою професію та обрали її не даремно, а майстри та викладачі продемонстрували свій професіоналізм педагогів.

**Голова метод комісії
Байло М.М.**

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ТИЖДЕНЬ ПРАВА



З 10 по 15 грудня 2012 року учні ліцею активно включились у проведення Всеукраїнського тижня права. Поліпшенню правової освіти учнівської молоді у нашому навчальному закладі приділяється серйозна увага: вироблена система правових виховної роботи, яка базується на багаторічному досвіді та наробітках педагогічного колективу тай, врешті, самих учнів.

Вважаю, що саме ця багатогранна кропітка робота

дала певні результати: протягом першого півріччя 2012-2013 навчального року жоден із наших учнів не притягався до адміністративної або кримінальної відповідальності. Хоч говорити, що у нас все добре - зарано, бо не викорінено ще бажання учнів пропускати уроки без поважних причин, що можна назвати учнівським правопорушенням. Цифри говоритимуть самі за себе. Нашими учнями без поважних причин пропущено: у ве-

ресні-487 годин, у жовтні-350, у листопаді-733, у грудні-393. Загалом протягом півріччя без поважних причин пропущено 1963 години, це майже 6,5 годин на одного учня ліцею. Зафіксовано чимало фактів порушень дисципліни на уроках.

Саме враховуючи ці обставини, у рамках Всеукраїнського тижня права, у кожній із навчальних груп було передбачено щоденне проведення виховних заходів на правову тема-

тику. В кожному учнівському осередку було створено малу ініціативну групу, котра організовувала зустрічі із працівниками правоохоронних органів, юстиції, представниками міськвиконкому, фахівцями ЦСССДМ.

Варто відзначити розмаїття форм виховної роботи: групи № 104 і 106 випустили тематичну стіннівку, тестовий конкурс «Я маю право на...» проведено у гр. №104, конкурси малюнків «Я маю право» проведено у гр. №312, 101, не залишив байдужими учнів гр. №311 документальний фільм «Діти колоній», у гр. №211 відбувся тренінг «Прави і закони у твоєму житті». Учні гр. №312 виготовили буклет «Основні права, свободи та обов'язки громадян України».

**Олександр Зайцев- голова
учкому ліцею.**

лише в учнів нашого навчального закладу, а й у молоді нашого мікрорайону.

Присутніх зачаровував спів «дівчат — солдатів»- учениць гр. №106 Отіопіч Лідії, Семенюк Олени, Бендог Світлани, Григор'євої Анастасії.

Проходили цікаві конкурси, котрі проводив «прапорщик Хоменко» - учень групи №211 Холод Андрій.

Закінчення на наст. стор.

ЧОМ БИ НЕ СОЛДАТИ



Учасниками конкурсів були ті хлопці, в котрих дівчата бачили справжніх майбутніх воїнів. Це Олексій Кавун (гр. №101), Олексій Шмідт (гр. №101), Іван Фелько (гр. №312), Василь Климиук (гр. №312).

Конкурсантам, як солдатам, випало: швидко одягнутись, не менш швидко пообідати та надати потерпілому першу медичну допомогу. Кожна перемога у конкурс-зірочка, а власник найбільшої кількості зірочок — най-



кращий майбутній солдат. Ним став учень групи №312 Климиук Василь.

Відбувались і пісенні конкурси, у яких відзначились Кобель Іван (гр. №311), Литвиненко Максим, Холод Андрій (гр. №211).

Велику допомогу у підготовці та проведенні солдатського свята для учнів надали солдати та офіцери військових містечок нашого міста №3 і 5.

**Середович Тарас — учень
гр. №211.**

ШКОЛА ХОРОШИХ МАНЕР

Кожному з нас, молодим людям, хочеться досягти успіху у нинішньому нелегкому житті. Власне, всі ми, ступаючи на поріг професійного ліцею, звісно, бачили себе не безробітним, а, чесно кажучи, процвітаючим бізнесменом або майстром своєї справи із шикарним заробітком. А у думках виношували: оце куплю..., оце зроблю..., оце збудую..., туди поїду..., там відпочину...

Проте для того, щоб досягти успіху самому, варто знати, як це було в інших. Формула успіху складається із найрізноманітніших доданків, лише невідчужливою є однаковість. Я твердо переконана, що люди, які досягли успіху, знали, чого хотіли та уміли цього домогтись!

Якщо повернутись трішки в історію, то перед нами, дівчатами, пройнуть образи дивовижних жінок: Клеопатра, цариця Савська, Поліна Віардо, королева Анна, княгиня Ольга.

Вдивляючись в туманне дзеркало минулого, кожній із нас хочеться запитати: «Як вдалось Вам втримати за пір'я легкого крилу пташку Удачу? Який чарівний напій варили Ви на вогні Долі? Чому Вам так фантатично і фатально везло?»

Знаємо, що на ці запитання відповіді не почуємо. Знаємо і те, що кожна людина варить свій «чарівний напій» сама, що до нього є у кожного свій рецепт.

Проте, чи можна досягти успіху у житті без умінь спілкуватись, без знання правил поведінки, без понять етикету?

Саме тому в ліцеї організовано роботу школи хороших манер, яку веде Дерезузова Лідія Веніамінівна. Цікавими є розповіді з історії етикету, етики телефонної розмови, ін. Під час занять школи ми довідалися про те, як правильно підбирати і дарувати квіти, подарунки до свят, як вітатись та, врешті, як іти сходами.

Попереду — зустрічі і цікаві розмови! З Лідією Веніамінівною дійсно дуже цікаво, бо це неординарна людина: із Золотою медаллю закінчила Шепетівську СШ №1, пізніше - Московський педагогічний інститут. Майже 20 літ працювала методистом міського відділу освіти, а потім - методистом нашого ліцею. Л.В. Дерезузова признана кращим вчителем хімії Хмельницької області. Зараз вона на заслуженому відпочинку, проте душа учителя повертає її до порогів навчального закладу, щоб передати молоді свій багатющий досвід інтелектуальної та ерудованої людини.

Лідія Веніамінівна часто повторює слова Й.В. Гете: «Недостатньо лише отримати знання; потрібно знайти, як їх застосувати. Недостатньо тільки бажати; потрібно й робити.»

**Васильєва Наталія-
учениця гр. №106.**

ЗВАРЮВАЛЬНИК З ДУШЕЮ ПОЕТА



Незбагненна влада музики над людиною.

Вона примушує радіти й плакати, може допомогти пережити горе, зняти душевний стрес, виликати сердечні рани.

В 211 групі по професії «Слюсар-ремонтник, електрогазоварник» навчається учень з душою поета - Гуменюк Олександр. Закінчивши 9 класів ЗОШ №3, Олександр вирішив продовжити сімейну традицію і, як його тато, стати зварювальником, щоб в майбутньому також бути опорою для своєї родини.

Не лише зварювання є для Олександра захопленням, він також пише гарну музику. В 10 років сусід подарував для нього гітару, з якою Олександр не розлучався 2 роки. А після невеликої перерви створив новий молодіжний гурт «Breach». Учасники гурту постійно працюють над створенням нової музики та самостійно пишуть слова до неї. Гурт «Breach» неодноразово бере участь у різних заходах. Так, на святкуванні Дня міста ми могли насолоджуватися виконанням їхніх хітів. Хочеться поба-

жати, щоб їхня група стала відомою не лише в нашому місті, а й по всій державі.

Також Олександр є учасником молодіжної громадської організації «КЕДР», яка сприяє розвитку молодих талантів та розкриттю особистості. Так Олександр є позитивною людиною і хорошим другом, а сам же у людині цінує прямоту, чесність, доброту і вважає, що кожен чоловік повинен бути серйозним і доводити розпочате діло до завершення.

**Чешук Д. -
учень 211 групи.**